
FICK Delegazione Regionale Puglia c/o Stadio della Vittoria, Via Madonna della Rena n. 3 – 70123 Bari 
E-mail: crpuglia@federcanoa.it 

 

 

 

 

Fick Puglia 
Delegazione Regionale 

 

 

BANDO DI GARA 

 
DENOMINAZIONE GARA:   CAMPIONATO REGIONALE VELOCITA’ 200 METRI, PARACANOA E     

CANOAGIOVANI 
LOCALITA': MOLFETTA                                                   
DATA:  Domenica 21/07/2024   
ORGANIZZAZIONE: LNI MOLFETTA 
             MOLO PENNELLO, 70056 MOLFETTA (BA)  

Recapito cell 3683983816, e-mail molfetta@leganavale.it; 
 

Responsabile Comitato Organizzatore: Presidente di Sezione, VITO PISANI 
Responsabile Soccorso in Acqua: LUIGI ARACHI           

 
DIRETTORE DI GARA: FELICE TALDONE 
UFFICIALI DI GARA:  nominati dal FAR. 
CRONOMETRAGGIO: a cura del comitato organizzatore 
 
REGOLAMENTO: la gara sarà organizzata in conformità al Codice di Gara – Sezione 1, 6, 8  

 
ISCRIZIONI: da effettuare a mezzo posta elettronica al Comitato Organizzatore, entro 
le ore 24 di VENERDI’ 19 LUGLIO 2024 al seguente indirizzo mail: molfetta@leganavale.it; 
La tassa di iscrizione per le categorie Allievi/Cadetti è pari al costo 5,00€ per le categorie R/J/S è 
pari al costo 6,00 € ad atleta per ogni gara, escluso le riserve, mentre per la categoria Master è 
pari al costo € 15,00 ad atleta per ogni gara, escluso riserve. La tassa di iscrizione alla gara potrà 
essere pagata in sede di accredito in contanti o tramite bonifico bancario anticipato per l’importo 
risultante dalle iscrizioni con scadenza 19/07/2024 c/c intestato a: LEGA NAVALE ITALIANA – 
SEZIONE DI MOLFETTA  
IBAN IT44 V030 6909 6061 0000 0104 463 (Banca INTESA SANPAOLO SPA, causale: iscrizioni 
gare del 21/07/2024 – società……) 
Non è consentita l’iscrizione tardiva. 
RITIRI: possono essere comunicati al Comitato Organizzatore in sede d’accredito e 
negli orari previsti per l’accredito. 
I ritiri che saranno comunicati dopo il termine stabilito saranno penalizzati con una multa di € 
30,00 per equipaggio, fino ad un massimo di € 180,00 per Società. Il relativo importo dovrà 
essere versato alla F.I.C.K. (CdG art. 2.16.3). 
Le Società che non si presentassero alle gare dovranno versare la tassa di iscrizione e la multa di € 
30,00 per ogni equipaggio fino ad un massimo di € 200,00 per Società alla F.I.C.K. (CdG art. 
2.16.3). 
 
ACCREDITO SOCIETA': 21/07/2024, presso la sede delle gare dalle ore 07,30 alle ore 
08:30  
I rappresentanti di Società dovranno mostrare ricevuta del bonifico bancario o effettuare il 
pagamento con le modalità previste. 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:molfetta@leganavale.it
mailto:molfetta@leganavale.it


FICK Delegazione Regionale Puglia c/o Stadio della Vittoria, Via Madonna della Rena n. 3 – 70123 Bari 
E-mail: crpuglia@federcanoa.it 

 

 

 

 

Fick Puglia 
Delegazione Regionale 

 

 

BANDO DI GARA 

VELOCITA’ - GARE AMMESSE CANOA KAYAK: 
 

Maschili 200 m Femminili 200 m 

MASTER  
A/H 

K1, K2, K4 
C1, C2 

MASTER 
A/H 

K1, K2, C1 
K4 A e K4 D 

SENIOR K1, K2, K4 
C1, C2, C4 

SENIOR K1, K2, K4 
C1, C2, C4 

JUNIOR K1, K2, K4 
C1, C2, C4 

JUNIOR K1, K2, K4 
C1, C2 

RAGAZZI K1, K2, K4 
C1, C2, C4 

RAGAZZE K1, K2, K4 
C1, C2 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VELOCITA’ - GARE AMMESSE PARACANOA (MASCHILE E FEMMINILE): 

CATEGORIA DISTANZA CLASSI IMBARCAZIONI  

GIOVANISSIMI 200 mt. 

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

K1, V1  

GIOVANISSIMI -
UNICA 

200 mt. DIR A e DIR B 
K1 – K2 DIR B  

  

RAGAZZI 200 mt. 

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

K1, V1 

 

 

 

JUNIOR 200 mt. 

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

K1, K2, V1, V2 

 

 

 

Maschili 200m Femminil
i 

200m 

Allievi A K1 420, K2 520, K4 
850 
K1 420 4x 200 

Allieve A K1 420, K2 520, K4 
850 
K1 420 4x 200 

Allievi B K1 420, K2 520, K4 
850 
K1 420 4x200m 
K1 420+K2 520 
C1 420, C2 520 
C1 420+C2 520 

Allieve B K1 420, K2 520, K4 
850 
K1 420 4x200m 
K1 420+K2 520 
C1 420, C2 520 
 

Cadetti 
A 

K1, K2, K4,  
K1 4x200m 
C1, C2, C1+C2 
x200m 

Cadette 
A 

K1, K2, K4, K1 
4x200m 
C1, C2 

Cadetti 
B 

K1, K2, K4,  
K1 4x200m 
C1, C2, C4, 
C1+C2 x200m 

Cadette 
B 

K1, K2, K4, K1 
4x200m 
C1, C2 



FICK Delegazione Regionale Puglia c/o Stadio della Vittoria, Via Madonna della Rena n. 3 – 70123 Bari 
E-mail: crpuglia@federcanoa.it 

 

 

 

 

Fick Puglia 
Delegazione Regionale 

 

 

BANDO DI GARA 

SENIOR 200 mt. 

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 

K1, K2, V1, V2, K4 STAR * 
V2 STAR * 

 

 

 

B1, B2, B3 K1, K2, V1, V2  

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

K1, K2, V1, V2 

 

 

 

 

MASTER 200 mt. 

KL1, KITA1 – VL1, VITA1 
KL2, KITA2 – VL2, VITA2 
KL3, KITA3 – VL3, VITA3 
B1, B2, B3 

K1, V1 

 

 

 

 
 
SVOLGIMENTO DELLE GARE – Domenica 21/07/2024 
 
Programma di gara indicativo (il programma definitivo sarà definito al termine delle 
iscrizioni): 
 
ore 9,00 eventuali batterie 200  
ore 09,30 canoagiovani 200 metri 
ore 10,00 finali 200 metri 

Cerimonia di premiazione al termine delle gare. 

 
NOTA BENE 
 

• Per poter effettuare le iscrizioni con le modalità indicate nel presente bando gara è 
necessario che gli atleti siano in regola con il tesseramento al momento delle iscrizioni, 
inoltre gli atleti di Paracanoa al fine di poter partecipare alle gare devono avere anche 
regolare classificazione. 

• Gli orari definitivi delle gare saranno comunicati al termine degli accrediti delle società con 
la consegna del programma di gara. 

• Gli/le Allievi/e dovranno indossare un sussidio al galleggiamento (giubbetto galleggiante) di 
misura adeguata alla propria corporatura. (Art. 1.15 – Sezione 1 - Codice di Gara) 
 

• Per quanto non contemplato nel presente bando si fa riferimento ai vigenti Codici di Gara  

• Durante la manifestazione potranno essere effettuati i controlli Antidoping sia da parte della 
NADO, sia da parte del Ministero della Salute. Potranno essere, altresì, presenti gli Ispettori 
Investigativi Antidoping (personale NAS accreditato dalla NADO - ITALIA), con le funzioni e 
le prerogative stabilite dall’art. 23 delle Norme Sportive Antidoping (Circolare 08/2016). 

 
Marcello Zaetta   

Delegato Regionale Puglia 
 
 


